



# GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO/RECUPERAÇÃO EM PARTE DA RODOVIA ESTADUAL PAVIMENTADA SE-230, TRECHO: ENTR. BR-101 / SIRIRI / NOSSA SENHORA DAS DORES / FEIRA NOVA / NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 74,00KM, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR R(\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
		% VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	MATERIAIS	257.635,92												
1.1	FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO	244.900,48	40,00%	97.960,19	30,00%	73.470,14	20,00%	48.980,10	10,00%	24.490,05				
1.2	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO	12.735,44	40,00%	5.094,18	30,00%	3.820,63	20,00%	2.547,09	10,00%	1.273,54				
2	SERVIÇOS	4.479.154,21												
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	219.589,35	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	15,00%	32.938,40
2.2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO	69.018,78	100,00%	69.018,78										
2.3	CANTEIRO DE OBRAS	65.398,18	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	15,00%	9.809,73
2.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	4.712,00	50,00%	2.356,00									50,00%	2.356,00
2.5	SERVIÇOS PRELIMINARES	7.305,57	100,00%	7.305,57										
2.6	SINALIZAÇÃO DA OBRA	8.431,20	25,00%	2.107,80	25,00%	2.107,80	25,00%	2.107,80	25,00%	2.107,80				
2.7	REPERFILAGEM	216.936,18	40,00%	86.774,47	30,00%	65.080,85	20,00%	43.387,24	10,00%	21.693,62				
2.8	REMOÇÃO DE BORRACHUDOS	15.746,99	40,00%	6.298,80	30,00%	4.724,10	20,00%	3.149,40	10,00%	1.574,70				
2.9	SINALIZAÇÃO VERTICAL	357.397,06									50,00%	178.698,53	50,00%	178.698,53
2.10	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	3.353.272,26									50,00%	1.676.636,13	50,00%	1.676.636,13
2.11	PROJETO AS BUILT	161.346,64											100,00%	161.346,64
<b>TOTAL DA OBRA</b>		<b>4.736.790,13</b>												
	PERCENTUAL SIMPLES			6,87%		4,17%		3,14%		2,10%		40,19%		43,53%
	PERCENTUAL ACUMULADO			6,87%		11,04%		14,18%		16,28%		56,47%		100,00%
	TOTAL SIMPLES			325.363,67		197.651,41		148.619,50		99.587,59		1.903.782,54		2.061.785,43
	TOTAL ACUMULADO			325.363,67		523.015,07		671.634,57		771.222,16		2.675.004,70		4.736.790,13